
                                   

 

 
 

Ollikkalan historiaa 
 

Ollikkalassa on järjestetty maatalousopetusta vuodesta 1925. Ollikkalan tila on saanut nimensä 

sijaintipaikkansa mukaan, sillä aluetta sanottiin Ollikkalaksi jo ennen koulun perustamista. 1800 – 

luvun lopulla maanviljelijöillä oli kiinnostusta uudistuksiin ja varsinkin nuorilla isännillä oli halu 

saada tietoa uusista viljelymenetelmistä ja kasveista. Vanhoilla ja perinteisillä keinoilla pellon ja 

karjan tuotokset olivat niukkoja. Viljelykasveina 1800 -luvun lopulla olivat lähinnä vilja, nauris, 

peruna ja pellava. Heinää ei pelloilla viljelty, vaan se kerättiin suuritöisesti nevoilta ja 

luonnonniityiltä. Neuvontatyön kautta saatiin tietoon uusia viljelystöitä helpottavia työkaluja, kuten 

aurat ja äkeet. Vähitellen valistuneissa talonpojissa heräsi halu saada maamieskoulu omaan 

maakuntaan. 

 

Kuva Karjanhoitokoulun pihalla järjestetystä maatalousnäyttelystä kesällä 1934. Yleisöä oli tuhatmäärin. Taustalla oleva rakennus 
on Koivukartano, joka komeilee paikallaan edelleen. (Kuva: koulun arkisto) 

Koulu aloitti toimintansa ensimmäisenä ammattioppilaitoksena Keski-Pohjanmaalla, kun sen 

juhlalliset vihkiäiset pidettiin 13.1.1925 ja koulutyö alkoi seuraavana päivänä. Ollikkala on 

maakuntamme kehityksen kannalta ollut erittäin merkittävä oppilaitos. 1920-luvulla 

maamieskoulussa oli vain miesoppilaita, mutta 1930 perustetun tietopuolisen karjanhoitokoulun 

jälkeen naisia ja miehiä on ollut oppilaina tasavertaisesti. 

Ollikkalan koulutila on ollut maamieskoulun alusta lähtien tärkeässä osassa oppilaitoksen 

kokonaisuutta. Se oli välttämätön havaintotila, kun opetettiin uusia viljelymenetelmiä ja oppilaita 

tutustutettiin uusiin kasveihin ja eläimiin. Tilalle hankittiin rotulehmiä, -sikoja, -lampaita ja -kanoja. 

Ollikkalassa oli myös kruunuoriina kuuluisa Lapuan Roima, jolla astutettiin lähialueen tammoja. 

Koulutilalla kasvatettiin maatiaissikoja jalostukseen sekä Leghorn-rotuisia kanoja. Kanalasta tulikin 

siipikarjaliiton siitoskanala vuonna 1928. Tämän seurauksena kananhoito levisi Keski-

Pohjanmaalle ja siitosmunien kysyntä lisääntyi. Havaintotilalle hankittiin myös joitakin ankkoja ja 

kalkkunoita, mutta niitä ei koskaan lisätty merkittävämpään määrään. 



                                   

 

 
 

kuvassa Käsin lypsyä. (Kuva: koulun arkisto) Kuvassa opiskelijoita lypsyllä 1974 valmistuneessa parsinavetassa. (Kuva: 
koulun arkisto) 

 

Ollikkalaan alun perin rakennettu navetta jäi 60 – luvun nopeassa maatalouden kehityksessä 

jälkeen, ja uusi parsinavetta valmistui 1974. Seuraavana siirryttiin asemalypsyyn, kun 1999 

valmistui vanhan navetan jatkoksi uusi pihattonavetta. Vanha parsinavetta ja sikala saneerattiin 

pieneläinhoitolaksi. Toiseen päähän saatiin pieni hevostalli ja lisäksi myös metsäopetukseen omat 

tilat. Viimeisin navetta rakennettiin Ollikkalankadun toisella puolella olevalle pellolle. Uusi 

ajanmukainen tutkimus ja opetuskäyttöön suunniteltu robottinavetta otettiin käyttöön keväällä 2022. 

Koulu on kasvattanut maatiloille eturivin isäntiä ja emäntiä pian 100 vuoden ajan. Suuri on myös 

niiden henkilöiden määrä, jotka ovat tämän koulun ja jatko-opiskelun kautta sijoittuneet 

monipuolisesti erilaisiin maatalouden tehtäviin sekä muun elinkeinoelämän piiriin. Koulun nimi on 

muuttunut muutamiin otteisiin, ollen mm. Maamieskoulu, Maakoulu, Maanviljelyskoulu, 

Maaseutuakatemia, Maaseutuopisto, ja nykyään Keski-Pohjanmaan Ammattiopiston Kannuksen 

toimipaikka. Yksi on kuitenkin sama ja pysyy, se on Ollikkalan henki, johon kuuluu elämänhaluisten 

nuorten innostus ja uuden oppimisen halu!  

 

Lähde: Ollikkala maatalouden kehityksen veturina 80 vuotta. Kujala, E. 2005. Julkaisija: Keski-

Pohjanmaan koulutuskuntayhtymä.  

  


